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ΠΡΑΚΤΙΚΑ
Συνεδρίαση της 4ης Μαρτίου 2024, 15.00 - 17.30, 17.30 - 18.00 και 18.00 - 18.30 

ΒΡΥΞΕΛΛΕΣ

Η συνεδρίαση αρχίζει τη Δευτέρα 4 Μαρτίου 2024, στις 15.12, υπό την προεδρία της Karima 
Delli (προέδρου).

4 Μαρτίου 2024, 15.00 - 17.30

1. Ανακοινώσεις της προέδρου

Σε συνέχεια της απόφασης των συντονιστών, η συνεδρίαση πραγματοποιείται 
υβριδικά.

Από το 18.00, η συνεδρίαση συνεχίζεται με την κοινή διαδικασία επιτροπών (άρθρο 
58) με την επιτροπή ENVI.

Ο Erik Bergkvist, ο οποίος απεβίωσε, αντικαθίσταται ως μέλος της επιτροπής TRAN 
από τον Linus Glanzelius. Στη συνέχεια, η επιτροπή τηρεί ενός λεπτού σιγή στη 
μνήμη του Erik Bergkvist.

2. Έγκριση της ημερήσιας διάταξης

Η ημερήσια διάταξη εγκρίνεται με τις ακόλουθες τροποποιήσεις:

Το σημείο 7: «Τροποποίηση της οδηγίας 2009/18/ΕΚ για τον καθορισμό των 
θεμελιωδών αρχών που διέπουν τη διερεύνηση των ατυχημάτων στον τομέα των 
θαλάσσιων μεταφορών» ακυρώνεται λόγω μη διαθεσιμότητας της Caroline Nagtegaal 
(εισηγήτριας).

3. Συνεδρίαση της ειδικής ομάδας για τον τουρισμό (TTF) — Πορεία μετάβασης 
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για τον τουρισμό: Παρουσίαση από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή της απολογιστικής 
έκθεσης του 2023 Με το βλέμμα στο μέλλον: Τι ακολουθεί για το τουριστικό 
οικοσύστημα;

Ομιλητές: Hubert Gambs (Ευρωπαϊκή Επιτροπή), Cláudia Monteiro de Aguiar, 
Josianne Cutajar, Έλενα Κουντουρά, Ljudmila Novak, Dominique Riquet, Karima 
Delli

4. Amending Directive 2009/16/EC on port State control
TRAN/9/12166
***I 2023/0165(COD) COM(2023)0271 – C9-0191/2023

Εισηγήτρια:
Vera Tax (S&D)

Επί της ουσίας:
TRAN

Γνωμοδότηση:
BUDG, EMPL, ENVI, PECH

 Ενημέρωση της επιτροπής σχετικά με τις διαπραγματεύσεις (άρθρο 74 
παράγραφος 3 του Κανονισμού)

 Τα σημεία 4 και 5 εξετάζονται ταυτόχρονα.
 Ομιλητές: Rovana Plumb, Ljudmila Novak

5. Τροποποίηση της οδηγίας 2009/21/ΕΚ για την τήρηση των υποχρεώσεων του 
κράτους σημαίας
TRAN/9/12174
***I 2023/0172(COD) COM(2023)0272 – C9-0188/2023

Εισηγήτρια:
Vera Tax (S&D)

Επί της ουσίας:
TRAN

Γνωμοδότηση:
BUDG, PECH

 Ενημέρωση της επιτροπής σχετικά με τις διαπραγματεύσεις (άρθρο 74 
παράγραφος 3 του Κανονισμού)

6. Τροποποίηση της οδηγίας 2005/35/ΕΚ σχετικά με τη ρύπανση από τα πλοία και 
τη θέσπιση κυρώσεων, περιλαμβανομένων των ποινικών κυρώσεων, για 
αδικήματα ρύπανσης
TRAN/9/12155
***I 2023/0171(COD) COM(2023)0273 – C9-0187/2023

Εισηγήτρια:
Marian-Jean Marinescu (PPE)

Επί της ουσίας:
TRAN

Γνωμοδότηση:
BUDG, ENVI, PECH, JURI, LIBE
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 Ενημέρωση της επιτροπής σχετικά με τις διαπραγματεύσεις (άρθρο 74 
παράγραφος 3 του Κανονισμού)

 Ομιλήτρια: Marian-Jean Marinescu

7. Τροποποίηση της οδηγίας 2009/18/ΕΚ για τον καθορισμό των θεμελιωδών αρχών 
που διέπουν τη διερεύνηση των ατυχημάτων στον τομέα των θαλάσσιων 
μεταφορών
TRAN/9/12170
***I 2023/0164(COD) COM(2023)0270 – C9-0189/2023

Εισηγήτρια:
Caroline Nagtegaal (Renew)

Επί της ουσίας:
TRAN

Γνωμοδότηση:
PECH

 Ενημέρωση της επιτροπής σχετικά με τις διαπραγματεύσεις (άρθρο 74 
παράγραφος 3 του Κανονισμού)

Απόφαση: Ακυρώνεται

8. Παρουσίαση από το Ευρωπαϊκό Ελεγκτικό Συνέδριο της ειδικής έκθεσης 
29/2023: Η στήριξη της ΕΕ για βιώσιμα βιοκαύσιμα στις μεταφορές: Μια 
ασαφής πορεία, από τον εισηγητή κ. Νικόλαο Μηλιώνη

Ομιλητές: Νικόλαος Μηλιώνης (Ευρωπαϊκό Ελεγκτικό Συνέδριο), Dominique 
Riquet, Liia Laanes (Ευρωπαϊκό Ελεγκτικό Συνέδριο), Karima Delli, Matteo 
Tartaggia (Ευρωπαϊκό Ελεγκτικό Συνέδριο) 

* * *

Η συνεδρίαση διακόπτεται στις 16.54 και επαναλαμβάνεται στις 17.32, υπό την 
προεδρία της Karima Delli (προέδρου).

4 Μαρτίου 2024, 17.30 – 18.00

*** Ηλεκτρονική ψηφοφορία ***

9. Τροποποίηση της οδηγίας 2005/35/ΕΚ σχετικά με τη ρύπανση από τα πλοία και 
τη θέσπιση κυρώσεων, περιλαμβανομένων των ποινικών κυρώσεων, για 
αδικήματα ρύπανσης
TRAN/9/12155
***I 2023/0171(COD) COM(2023)0273 – C9-0187/2023

Εισηγήτρια:
Marian-Jean Marinescu (PPE)

Επί της ουσίας:
TRAN

Γνωμοδότηση:
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BUDG, ENVI, PECH, JURI, LIBE
 Ψηφοφορία επί της προσωρινής συμφωνίας που προέκυψε από τις διοργανικές 

διαπραγματεύσεις

 Απόφαση: Η προσωρινή συμφωνία εγκρίνεται με 27 ψήφους υπέρ, κατά: 1; 
αποχές: 0

10. Τροποποίηση της οδηγίας 2009/18/ΕΚ για τον καθορισμό των θεμελιωδών αρχών 
που διέπουν τη διερεύνηση των ατυχημάτων στον τομέα των θαλάσσιων 
μεταφορών
TRAN/9/12170
***I 2023/0164(COD) COM(2023)0270 – C9-0189/2023

Εισηγήτρια:
Caroline Nagtegaal (Renew)

Επί της ουσίας:
TRAN

Γνωμοδότηση:
PECH

 Ψηφοφορία επί της προσωρινής συμφωνίας που προέκυψε από τις διοργανικές 
διαπραγματεύσεις


 Απόφαση: Η προσωρινή συμφωνία εγκρίνεται με 29 ψήφους υπέρ, κατά: 0; 

αποχές: 0

11. Χρήση της χωρητικότητας της σιδηροδρομικής υποδομής στον ενιαίο ευρωπαϊκό 
σιδηροδρομικό χώρο, τροποποίηση της οδηγίας 2012/34/ΕΕ και κατάργηση του 
κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 913/2010
TRAN/9/12680
***I 2023/0271(COD) COM(2023)0443 – C9-0304/2023

Εισηγήτρια:
Tilly Metz (Verts/ALE) PR – PE752.954v03-00

AM – PE757.085v01-00
Επί της ουσίας:

TRAN
 Έγκριση του σχεδίου έκθεσης

Απόφαση: Το σχέδιο έκθεσης εγκρίνεται με 30 ψήφους υπέρ, κατά: 0; αποχές: 0

Η συνεδρίαση διακόπτεται στις 17.46 και επαναλαμβάνεται στις 18.00 υπό την προεδρία της 
Karima Delli (προέδρου).

4 Μαρτίου 2024, 18.00 - 18.30, κοινή διαδικασία επιτροπών (άρθρο 58 του Κανονισμού) 

12. Λογιστική καταγραφή των εκπομπών αερίων του θερμοκηπίου των υπηρεσιών 
μεταφορών
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CJ46/9/13469
***I 2023/0266(COD) COM(2023)0441 – C9-0305/2023

Εισηγητές:
Pascal Canfin (Renew)
Barbara Thaler (PPE)

PR – PE757.207v01-00
AM – PE758.067v01-00
AM – PE758.158v01-00

Επί της ουσίας:
ENVI, 
TRAN

 Έγκριση του σχεδίου έκθεσης

Απόφαση: βλ. χωριστά κοινά πρακτικά.

(βλέπε χωριστό σχέδιο ημερήσιας διάταξης)

*** Λήξη ηλεκτρονικής ψηφοφορίας ***

* * *

13. Διάφορα

Ουδέν.

14. Ημερομηνία διεξαγωγής της προσεχούς συνεδρίασης
 20-21 Μαρτίου 2024

Η συνεδρίαση λήγει στις 18.10.
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Results of roll-call votes
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1. Amending Directive 2005/35/EC on ship-source pollution and on the introduction of 
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1. Amending Directive 2005/35/EC on ship-source pollution and on the introduction 
of penalties, including criminal penalties, for pollution offences – Rapporteur: 
Marian-Jean Marinescu (EPP)

1.1 Vote on the provisional agreement resulting from interinstitutional negotiations

27 +
ECR Peter Lundgren, Dorien Rookmaker

PPE Michael Gahler, Jens Gieseke, Anja Haga, Radan Kanev, Benoît Lutgen, Marian-Jean Marinescu, Ljudmila 
Novak, Barbara Thaler, Stefania Zambelli

Renew Andrus Ansip, José Ramón Bauzá Díaz, Izaskun Bilbao Barandica, Michael Kauch, Ondřej Kovařík, Jan-
Christoph Oetjen, Dominique Riquet

S&D Estrella Durá Ferrandis, Linus Glanzelius, Bogusław Liberadzki, Rovana Plumb, Achille Variati

Verts/ALE Ciarán Cuffe, Jakop G. Dalunde, Karima Delli, Tilly Metz

1 -
ID Marie Dauchy

0 0

2. Amending Directive 2009/18/EC establishing the fundamental principles 
governing the investigation of accidents in the maritime transport sector  - 
Rapporteur: Caroline Nagtegaal (Renew)

1.1 Vote on the provisional agreement resulting from interinstitutional negotiations

29 +
ECR Peter Lundgren, Dorien Rookmaker

ID Marie Dauchy

PPE Michael Gahler, Jens Gieseke, Anja Haga, Radan Kanev, Benoît Lutgen, Marian-Jean Marinescu, Ljudmila 
Novak, Barbara Thaler, Stefania Zambelli

Renew Andrus Ansip, José Ramón Bauzá Díaz, Izaskun Bilbao Barandica, Michael Kauch, Ondřej Kovařík, Jan-
Christoph Oetjen, Dominique Riquet

S&D Estrella Durá Ferrandis, Linus Glanzelius, Miapetra Kumpula-Natri, Bogusław Liberadzki, Rovana Plumb, 
Achille Variati

Verts/ALE Ciarán Cuffe, Jakop G. Dalunde, Karima Delli, Tilly Metz



PE759.808 8/12 PV\1298255EL.docx

EL

0 -

0 0

3. Use of railway infrastructure capacity in the single European railway area, 
amending Directive 2012/34/EU and repealing Regulation (EU) No 913/2010 - 
Rapporteur: Tilly Metz (Greens)

1.1 Adoption of draft report

30 +
ECR Peter Lundgren, Dorien Rookmaker

ID Marie Dauchy

PPE Michael Gahler, Jens Gieseke, Anja Haga, Radan Kanev, Benoît Lutgen, Marian-Jean Marinescu, Ljudmila 
Novak, Barbara Thaler, Stefania Zambelli

Renew Andrus Ansip, José Ramón Bauzá Díaz, Izaskun Bilbao Barandica, Michael Kauch, Ondřej Kovařík, Jan-
Christoph Oetjen, Dominique Riquet

S&D Estrella Durá Ferrandis, Linus Glanzelius, Miapetra Kumpula-Natri, Bogusław Liberadzki, Rovana Plumb, 
Achille Variati

The Left Elena Kountoura

Verts/ALE Ciarán Cuffe, Jakop G. Dalunde, Karima Delli, Tilly Metz

0 -

0 0
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ПРИСЪСТВЕН ЛИСТ/LISTA DE ASISTENCIA/PREZENČNÍ LISTINA/DELTAGERLISTE/ 
ANWESENHEITSLISTE/KOHALOLIJATE NIMEKIRI/ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΠΑΡΟΝΤΩΝ/RECORD OF ATTENDANCE/ 

LISTE DE PRÉSENCE/POPIS NAZOČNIH/ELENCO DI PRESENZA/APMEKLĒJUMU REĢISTRS/DALYVIŲ SĄRAŠAS/ 
JELENLÉTI ÍV/REĠISTRU TA' ATTENDENZA/PRESENTIELIJST/LISTA OBECNOŚCI/LISTA DE PRESENÇAS/ 

LISTĂ DE PREZENŢĂ/PREZENČNÁ LISTINA/SEZNAM NAVZOČIH/LÄSNÄOLOLISTA/NÄRVAROLISTA

Бюро/Mesa/Předsednictvo/Formandskabet/Vorstand/Juhatus/Προεδρείο/Bureau/Predsjedništvo/Ufficio di presidenza/Prezidijs/ 
Biuras/Elnökség/Prezydium/Birou/Predsedníctvo/Predsedstvo/Puheenjohtajisto/Presidiet (*)

Karima Delli (Chair), Jens Gieseke (2 VP), Jan-Christoph Oetjen (4 VP)

Членове/Diputados/Poslanci/Medlemmer/Mitglieder/Parlamendiliikmed/Βουλευτές/Members/Députés/Zastupnici/Deputati/Deputāti/ 
Nariai/Képviselõk/Membri/Leden/Posłowie/Deputados/Deputaţi/Jäsenet/Ledamöter

José Ramón Bauzá Díaz, Izaskun Bilbao Barandica, Karolin Braunsberger-Reinhold, Ciarán Cuffe, Jakop G. Dalunde, Linus Glanzelius, 
Elena Kountoura, Bogusław Liberadzki, Peter Lundgren, Benoît Lutgen, Marian-Jean Marinescu, Tilly Metz, Rovana Plumb, 
Dominique Riquet, Barbara Thaler, Achille Variati 

Заместници/Suplentes/Náhradníci/Stedfortrædere/Stellvertreter/Asendusliikmed/Αναπληρωτές/Substitutes/Suppléants/Zamjenici/ 
Supplenti/Aizstājēji/Pavaduojantysnariai/Póttagok/Sostituti/Plaatsvervangers/Zastępcy/Membros suplentes/Supleanţi/Náhradníci/ 
Namestniki/Varajäsenet/Suppleanter

Angel Dzhambazki, Michael Gahler, Ljudmila Novak, Dorien Rookmaker

209 (7)

Andrus Ansip, Marie Dauchy, Estrella Durá Ferrandis, Anja Haga, Michael Kauch, Moritz Körner, Miapetra Kumpula-Natri, Mounir 
Satouri, Thomas Waitz

216 (3)

56 (8) (Точка от дневния ред/Punto del orden del día/Bod pořadu jednání (OJ)/Punkt på dagsordenen/Tagesordnungspunkt/ 
Päevakorra punkt/Σημείο της ημερήσιας διάταξης/Agenda item/Point OJ/Točka dnevnog reda/Punto all'ordine del giorno/Darba kārtības 
punkts/Darbotvarkės punktas/Napirendi pont/Punt Aġenda/Agendapunt/Punkt porządku dziennego/Ponto OD/Punct de pe ordinea 
de zi/Bod programu schôdze/Točka UL/Esityslistan kohta/Punkt på föredragningslistan)
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Наблюдатели/Observadores/Pozorovatelé/Observatører/Beobachter/Vaatlejad/Παρατηρητές/Observers/Observateurs/Promatrači/ 
Osservatori/Novērotāji/Stebėtojai/Megfigyelők/Osservaturi/Waarnemers/Obserwatorzy/Observadores/Observatori/Pozorovatelia/ 
Opazovalci/Tarkkailijat/Observatörer

По покана на председателя/Por invitación del presidente/Na pozvání předsedy/Efter indbydelse fra formanden/Auf Einladung des 
Vorsitzenden/Esimehe kutsel/Με πρόσκληση του Προέδρου/At the invitation of the Chair/Sur l’invitation du président/ Na poziv 
predsjednika/Su invito del presidente/Pēc priekšsēdētāja uzaicinājuma/Pirmininkui pakvietus/Az elnök meghívására/ Fuq stedina 
taċ-'Chairman'/Op uitnodiging van de voorzitter/Na zaproszenie Przewodniczącego/A convite do Presidente/La invitaţia preşedintelui/ 
Na pozvanie predsedu/Na povabilo predsednika/Puheenjohtajan kutsusta/På ordförandens inbjudan

Съвет/Consejo/Rada/Rådet/Rat/Nõukogu/Συμβούλιο/Council/Conseil/Vijeće/Consiglio/Padome/Taryba/Tanács/Kunsill/Raad/ 
Conselho/Consiliu/Svet/Neuvosto/Rådet (*)

Комисия/Comisión/Komise/Kommissionen/Kommission/Komisjon/Επιτροπή/Commission/Komisija/Commissione/Bizottság/ 
Kummissjoni/Commissie/Komisja/Comissão/Comisie/Komisia/Komissio/Kommissionen (*)

Kirsti Ala-Mukta, Hurbert Gambs, Phil Roberts

Други институции и органи/Otras instituciones y organismos/Ostatní orgány a instituce/Andre institutioner og organer/Andere 
Organe und Einrichtungen/Muud institutsioonid ja organid/Λοιπά θεσμικά όργανα και οργανισμοί/Other institutions and bodies/Autres 
institutions et organes/Druge institucije i tijela/Altre istituzioni e altri organi/Citas iestādes un struktūras/Kitos institucijos ir įstaigos/ 
Más intézmények és szervek/Istituzzjonijiet u korpi oħra/Andere instellingen en organen/Inne instytucje i organy/Outras instituições 
e outros órgãos/Alte instituții și organe/Iné inštitúcie a orgány/Muut toimielimet ja elimet/Andra institutioner och organ

European Court of 
Auditors (ECA) 

Liia Laanes, Nikolaos Milionis, Matteo Tartaggia 

Други участници/Otros participantes/Ostatní účastníci/Endvidere deltog/Andere Teilnehmer/Muud osalejad/Επίσης παρόντες/Other 
participants/Autres participants/Drugi sudionici/Altri partecipanti/Citi klātesošie/Kiti dalyviai/Más résztvevők/Parteċipanti ohra/Andere 
aanwezigen/Inni uczestnicy/Outros participantes/Alţi participanţi/Iní účastníci/Drugi udeleženci/Muut osallistujat/Övriga deltagare

Permanent Representation of Austria: Sabine Pontzen, Stefan Schönfelder
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Секретариат на политическите групи/Secretaría de los Grupos políticos/Sekretariát politických skupin/Gruppernes sekretariat/ 
Sekretariat der Fraktionen/Fraktsioonide sekretariaat/Γραμματεία των Πολιτικών Ομάδων/Secretariats of political groups/Secrétariat 
des groupes politiques/Tajništva klubova zastupnika/Segreteria gruppi politici/Politisko grupu sekretariāts/Frakcijų sekretoriai/ 
Képviselőcsoportok titkársága/Segretarjat gruppi politiċi/Fractiesecretariaten/Sekretariat Grup Politycznych/Secretariado dos grupos 
políticos/Secretariate grupuri politice/Sekretariát politických skupín/Sekretariat političnih skupin/Poliittisten ryhmien sihteeristöt/ 
De politiska gruppernas sekretariat

PPE

S&D

Renew

Verts/ALE

ECR

ID

The Left

NI

Roxana Braescu, Michael Opitz

Michele Barbeschi, Niels Gheyle, Tobias Ghersetti

Melek Fikri Bolat

Ondrej Madr

Кабинет на председателя/Gabinete del Presidente/Kancelář předsedy/Formandens Kabinet/Kabinett des Präsidenten/Presidendi 
kantselei/Γραφείο του Προέδρου/President's Office/Cabinet du Président/Ured predsjednika/Gabinetto del Presidente/Priekšsēdētāja 
kabinets/Pirmininko kabinetas/Elnöki hivatal/Kabinett tal-President/Kabinet van de Voorzitter/Gabinet Przewodniczącego/Gabinete do 
Presidente/Cabinet Preşedinte/Kancelária predsedu/Urad predsednika/Puhemiehen kabinetti/Talmannens kansli

Кабинет на генералния секретар/Gabinete del Secretario General/Kancelář generálního tajemníka/Generalsekretærens Kabinet/ 
Kabinett des Generalsekretärs/Peasekretäri büroo/Γραφείο του Γενικού Γραμματέα/Secretary-General's Office/Cabinet du secrétaire 
général/Ured glavnog tajnika/Gabinetto del Segretario generale/Ģenerālsekretāra kabinets/Generalinio sekretoriaus kabinetas/ 
Főtitkári hivatal/Kabinett tas-Segretarju Ġenerali/Kabinet van de secretaris-generaal/Gabinet Sekretarza Generalnego/Gabinete do 
Secretário-Geral/Cabinet Secretar General/Kancelária generálneho tajomníka/Urad generalnega sekretarja/Pääsihteerin kabinetti/ 
Generalsekreterarens kansli

Генерална дирекция/Dirección General/Generální ředitelství/Generaldirektorat/Generaldirektion/Peadirektoraat/Γενική Διεύθυνση/ 
Directorate-General/Direction générale/Glavna uprava/Direzione generale/Ģenerāldirektorāts/Generalinis direktoratas/Főigazgatóság/ 
Direttorat Ġenerali/Directoraten-generaal/Dyrekcja Generalna/Direcção-Geral/Direcţii Generale/Generálne riaditeľstvo/Generalni 
direktorat/Pääosasto/Generaldirektorat

DG PRES
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